

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2013

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

120208 : ADMINISTRACIÓN SISTEMA CONCESIONES

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 444.754.742 | 404.460.020 | 359.297.266 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 10.192.585 | 10.574.185 | 10.595.483 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 1.642.489 | 14.652.382 | 16.068.155 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | | | 15.337 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | | 462.656 | 518.501 |
| | 99 | | Otros | 1.642.489 | 14.189.726 | 15.534.317 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 210.672.972 | 148.450.142 | 148.450.142 |
| | 01 | | Libre | 210.672.972 | 148.450.142 | 148.450.142 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS | | | 20.989 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | | 20.989 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 222.236.696 | 184.130.659 | 184.162.497 |
| | 01 | | Del Sector Privado | 19.150.723 | 10.863.797 | 10.895.635 |
| | | 001 | Aportes Concesionarios para Expropiaciones | 19.150.723 | 10.863.797 | 10.895.635 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 203.085.973 | 173.266.862 | 173.266.862 |
| | | 001 | I.V.A. Concesiones Obras Públicas | 151.095.996 | 121.276.885 | 121.276.885 |
| | | 002 | Fondo de Infraestructura | 51.989.977 | 51.989.977 | 51.989.977 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10.000 | 46.652.652 | |
| | | | GASTOS | 444.754.742 | 404.460.020 | 400.881.523 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 7.883.975 | 8.077.562 | 7.939.990 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 846.196 | 1.044.896 | 1.044.046 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 19.181 | 33.994 | 33.742 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 14.406 | 14.406 | 14.389 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 4.775 | 4.775 | 4.584 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | | 13.887 | 13.844 |
| | 07 | | Programas Informáticos | | 926 | 925 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 284.898.394 | 228.283.344 | 224.853.529 |
| | 02 | | Proyectos | 284.898.394 | 228.283.344 | 224.853.529 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 151.095.996 | 120.376.885 | 120.376.878 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 151.095.996 | 120.376.885 | 120.376.878 |
| | | 027 | Reintegro Crédito - I.V.A. Concesiones | 151.095.996 | 120.376.885 | 120.376.878 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 46.633.339 | 46.633.338 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.000 | 46.633.339 | 46.633.338 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 10.000 | 10.000 | |
| | | | RESULTADO | | | -41.584.257 |